



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

1 ноября 2018 г.

№ 104

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 09.01.2014 № 1 и постановление Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 09.01.2014 № 1 «О совершенствовании законопроектной деятельности в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в подпункте 4 пункта 4 слова «структурными подразделениями администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделениями, образуемыми в Правительстве Ульяновской области,»;

б) в пункте 13 слова «структурными подразделениями администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделениями, образуемыми в Правительстве Ульяновской области,»;

2) в приложении № 2:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1:

в абзаце первом слова «планом законопроектной деятельности» заменить словами «планом законопроектной и нормотворческой деятельности»;

в абзаце втором слова «программ социально-экономического развития Российской Федерации и программных документов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации» заменить словами «документов стратегического планирования, разработанных на федеральном уровне»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«реализации законодательства Ульяновской области, ежегодных посланий Губернатора Ульяновской области (далее также – Губернатор) Законодательному Собранию Ульяновской области (далее также – Законодательное Собрание), документов стратегического планирования, разработанных на уровне Ульяновской области, мероприятий, предусмотренных основными направлениями деятельности Правительства Ульяновской области (далее также – Правительство).»;

в пункте 1.2 слова «структурных подразделений администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве,»;

в абзаце втором пункта 1.3 слова «Структурные подразделения администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Подразделения, образуемые в Правительстве,»;

в пункте 1.4 слова «структурного подразделения администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделения, образуемого в Правительстве,», цифры «5.2» заменить цифрами «5.3»;

в абзаце первом пункта 1.6 слова «структурные подразделения администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделения, образуемые в Правительстве,», слова «Палату справедливости и общественного контроля в Ульяновской области,» исключить, после слов «Избирательную комиссию Ульяновской области,» дополнить словами «Уполномоченному по правам человека в Ульяновской области, Уполномоченному по правам ребёнка в Ульяновской области, Уполномоченному по противодействию коррупции в Ульяновской области, Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ульяновской области,», слова «Совет муниципальных образований Ульяновской области,» заменить словами «Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ульяновской области, Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области,»»;

в абзаце первом пункта 1.7 слова «Структурные подразделения администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Подразделения, образуемые в Правительстве,»;

в пункте 1.11:

в абзаце втором слова «Структурное подразделение администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Подразделение, образуемое в Правительстве Ульяновской области,», слова «вступления в силу» заменить словом «подписания»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При подготовке предложений о внесении изменений в план законопроектной деятельности учитывается требование пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации.»»;

в абзаце втором пункта 1.12 слова «Структурные подразделения администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Подразделения, образуемые в Правительстве,»;

б) в разделе 2:

в наименовании слова «структурных подразделениях администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделениях, образуемых в Правительстве,»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «структурных подразделениях администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделениях, образуемых в Правительстве,»;

в абзаце седьмом слова «структурных подразделениях администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделениях, образуемых в Правительстве,»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «структурных подразделениях администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделениях, образуемых в Правительстве»;

в абзаце четвёртом слова «структурных подразделений администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве», слова «структурными подразделениями администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделениями, образуемыми в Правительстве»;

в) в разделе 3:

в абзаце первом пункта 3.3 слова «структурного подразделения администрации Губернатора» заменить словами «подразделения, образуемого в Правительстве,», слова «структурных подразделений администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве»;

в абзаце первом пункта 3.4 слова «структурного подразделения администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделения, образуемого в Правительстве,»;

в абзаце первом пункта 3.9 слова «структурные подразделения администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделения, образуемые в Правительстве,»;

в пункте 3.10 слова «структурное подразделение администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделение, образуемое в Правительстве,»;

г) в абзаце первом пункта 4.2 раздела 4 слова «структурных подразделений администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве»;

д) в разделе 5:

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Подготовка и согласование законопроекта осуществляются в том же порядке, который установлен постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области» и указом Губернатора Ульяновской области от 13.08.2018 № 81 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Правительстве Ульяновской области» для подготовки и согласования проектов нормативных правовых актов Губернатора и Правительства, с учётом особенностей, установленных настоящим Положением и Регламентом Законодательного Собрания Ульяновской области.»;

пункт 5.2 признать утратившим силу;

в пункте 5.3:

в абзаце первом слово «указанных» исключить;

подпункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) документы, предусмотренные Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

в пункте 5.5 слова «структурное подразделение администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «подразделение, образуемое в Правительстве.».

2. Внести в Правила подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, утверждённые постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце первом пункта 1.2 слова «планом нормотворческой деятельности» заменить словами «планом законопроектной и нормотворческой деятельности»;

б) в пункте 1.5:

в абзаце первом слово «Законами» заменить словом «законами»;

в абзаце втором слова «постановлениями и распоряжениями» заменить словами «правовыми актами»;

2) в разделе 2:

а) пункт 2.4 дополнить четвёртым предложением следующего содержания: «Используемая в правовом акте терминология должна быть единообразной.»;

б) в пункте 2.6 слова «постановлением Правительства Ульяновской области от 21.03.2016 № 109-П» заменить словами «указом Губернатора Ульяновской области от 13.08.2018 № 81»;

3) в разделе 3:

а) в подпункте 15 пункта 3.1 слово «инициатив» заменить словом «исследований»;

б) в пункте 3.10:

в подпункте 3.10.6 слово «законе» заменить словом «Законе»;

в абзаце седьмом подпункта 3.10.14 цифры «1.2» заменить цифрами «1.3»;

в) в абзаце третьем пункта 3.13 слово «управление» заменить словом «управлений»;

г) в абзаце третьем пункта 3.19 слова «и 21» исключить;

д) абзац второй пункта 3.20 изложить в следующей редакции:

«Направление соответствующего проекта правового акта в Законодательное Собрание Ульяновской области обеспечивается разработчиком проекта правового акта письмом за подписью заместителя Губернатора, курирующего вопросы взаимодействия Губернатора и Правительства с Законодательным Собранием Ульяновской области (а в его отсутствие – должностным лицом, исполняющим обязанности указанного заместителя Губернатора), которое должно быть завизировано одним из должностных лиц, указанных в подпунктах 1-10 пункта 3.1 настоящего раздела, либо руководителем подразделения, органа или организации, указанных в подпунктах 11-21 этого пункта, а также должностным лицом государственно-правового управления администрации Губернатора.»;

е) пункт 3.22 дополнить словами «, а также проведение его независимой антикоррупционной экспертизы в соответствии с постановлением Губернатора Ульяновской области от 03.10.2011 № 100 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Ульяновской области»;

ж) пункт 3.24 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) главами местных администраций муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (по вопросам, касающимся социального-экономического развития указанных муниципальных образований Ульяновской области).»;

з) в пункте 3.25:

в абзаце первом слово «начальник государственно-правового управления администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «заместитель руководителя администрации Губернатора Ульяновской области – начальник государственно-правового управления (далее – начальник государственно-правового управления администрации Губернатора)»;

в абзаце втором слова «1, 3-5, 11-13 и 15» заменить цифрами «1, 2, 4, 5 и 8-10»;

и) в абзаце пятом пункта 3.28 слово «организаций» заменить словами «учреждений и унитарных предприятий»;

к) в пункте 4.6 раздела 4 слова «уполномоченными работниками приёмной Руководителя администрации Губернатора» исключить.

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов